
令和５年第１回沖縄県議会

( ２月定例会 )

知事提出追加議案説明要旨

令和５年３月15日提出

沖 縄 県



- 1 -

ハイサイ、グスーヨ－、チューウガナビラ。

令和５年第１回沖縄県議会定例会に追加提出いたしまし

た議案について、その概要及び提案の理由を御説明申し上

げます。

甲第37号議案「令和５年度沖縄県一般会計補正予算（第

１号）」は、電気料金の値上げによる社会経済活動への更

なる負担が懸念されることから、負担軽減を図るための緊

急的な対策を実施する経費として、

６７億７，６００万円を計上するものであります。

以上、追加提出いたしました議案について、その概要及

び提案の理由を御説明申し上げました。

慎重なる御審議の上、議決を賜りますようお願い申し上

げます。

ユタサルグトゥ、ウニゲーサビラ。


